183/09, observado o disposto no subitem 11.17 do mesmo
Edital.
...............................................................................................................................

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$2.567.100,11 (dois milhões,

quinhentos e sessenta e sete mil, cem reais e onze centavos), de acordo com a
seguinte composição mensal:

Período 1 – 1º/12/10 a 31/1/11

MONTANTE “A”
1. Salários de mão-de-obra ......................................................R$ 163.926,43
2. Encargos Sociais (54,57%)...................................................R$   89.454,65

[...]

respectiva fatura.

...................................................................................................................

CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA

prestará garantia de R$128.355,00 (cento e vinte e oito mil, trezentos e cinquenta
e cinco reais), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do Contrato, em
conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, c/c o artigo 93 do
REGULAMENTO, devendo observar, ainda, as condições descritas no item 12
do Edital do Pregão Eletrônico n. 183/09.